БОГУЧАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

2022 с. Богучаны № J? £ /f -Л &

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки
муниципального образования Богучанский сельсовет Богучанского района
Красноярского края

В соответствии со статьями 5.1, 31, 32, 33 Градостроительного кодекса
Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-Ф3
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», по обращению ООО «Тайга Богучаны» в целях разработки
проектной документации по объекту «Биотехнологический комплекс
глубокой переработки древесины в Богучанском районе Красноярского
края», руководствуясь Уставом Богучанского района Красноярского края,
учитывая резолюцию публичных слушаний, Богучанский районный Совет
депутатов РЕШИЛ:

1. Внести изменения в текстовую часть Правил землепользования и
застройки муниципального образования Богучанский сельсовет Богучанского
района Красноярского края в части:

1.1. В статье 34 «Производственная зона» из условно разрешенных
видов использования земельных участков и объектов капитального
строительства исключить:

- площадки для контролируемого временного хранения отходов, при
условии обеспечения их вывоза или утилизации (код 12.2);

- специальная деятельность (код 12.2);
1.2. В статью 34 «Производственная зона» вспомогательные виды

использования земельных участков и объектов капитального строительства
добавить:

- площадки для контролируемого временного хранения отходов, при
условии их вывоза или утилизации;

- специальная деятельность.
2. В карту градостроительного зонирования муниципального

образования Богучанский сельсовет внести изменения в отношении части
участка с кадастровым номером: 24:07:3101009:1312, в части перевода из
зоны природного ландшафта (Пл) в зону транспортной инфраструктуры (Т)
(приложение № 1, изображение № 1 -2).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по вопросам жизнеобеспечения населения района,
архитектуре и строительству (Д.С. Визгалов).

4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем опубликования
в Официальном вестнике Богучанского района.

И. о. председателя Богучанского
районного ̂ #етад,епутатов
О. А. Шишкова

И 0  -  = ы  т  .  V я  I
I * * '  I

ого района

2022 г.

Приложение №1
к решению Богучанского районного

Совета депутатов
№ Д 7 / от j_ J& JX

Изображение №1 Фрагмент существующей карты градостроительного зонирования

Изображение №2 Фрагмент с изменением территориальной зоны части участка с
кадастровым номером: 24:07:3101009:1312